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P R O T O K Ó Ł   NR  13/08 

z posiedzenia Komisji Samorządowej 

w dniu 14 maja 2008 roku 

 

 

 Posiedzeniu przewodniczył Pan Włodzimierz Szczepański - Przewodniczący 

Komisji. 

Pan Przewodniczący obrad dokonał otwarcia posiedzenia, powitał członków Komisji 

i przedstawił proponowany porządek obrad (w zał.).  

 

Lista obecności w załączeniu.  

 

Ad. 1. 

Wizytacja szkół w celu dokonania oceny funkcjonowania bibliotek szkolnych, 

gabinetu higieny szkolnej i działalności świetlic środowiskowych. 

 

Szkoła Podstawowa w Niedźwiedziu 

- jest biblioteka i czytelnia  – jeŜeli istnieje potrzeba, to czasem odbywają się lekcje, 

jeŜeli nie ma nauczyciela, dzieci zostają w czytelni.  

Jest czynna codziennie od godz. 1030 maksymalnie do 1430, dzieci korzystają               

z biblioteki na przerwach, ksiąŜki wypoŜyczają równieŜ dorośli za pośrednictwem 

swoich dzieci. Jest bardzo duŜo bajek dla młodszych, ponadto dzieci przynoszą 

czasopisma juŜ przeczytane i w domu niepotrzebne, w ten sposób są udostępniane 

innym.  

Biblioteka jest wyposaŜona dobrze, co roku są potrzebne małe kwoty pienięŜne na 

zakup nowości, dzieci lubią ksiąŜki ładnie ilustrowane, chętniej je wypoŜyczają do 

czytania, niektóre lektury są równieŜ na kasetach wideo i płytach. 

Bibliotekę prowadzi Pani ElŜbieta Białek – Dyrektor szkoły, w ten sposób ma kontakt 

ze wszystkimi dziećmi. 

Gabinet higieny szkolnej  

– czynny jest we wtorki w godz. 800 do 1300. 
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Świetlica środowiskowa 

- funkcjonuje raz w tygodniu w poniedziałek. Pierwsza część, były to zajęcia 

artystyczne prowadzone przez Panią Renatę Buchcic, obecnie są to zajęcia typowo 

sportowe prowadzone przez Panią Monikę Kubała przez 2 godziny zegarowe. 

Frekwencja jest bardzo dobra.  

Typowej świetlicy nie ma, jedna sala spełnia rolę świetlicy, stołówki i sali lekcyjnej. 

 

 Pan Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem do Pani Dyrektor, co myśli 

na temat przekształcenia szkoły i jaka jest liczebność klas? 

Pani ElŜbieta Białek – Dyrektor szkoły poinformowała, Ŝe wspólnie z gronem 

pedagogicznym stwierdzili, Ŝe na terenie gminy potrzebne jest przedszkole, więc 

gdyby doszło do przekształcenia szkoły, moŜna zorganizować przedszkole i zostawić 

oddział klasy „zerowej” i klas I – III. Coraz częściej rodzice przyprowadzają teŜ dzieci 

pięcioletnie  do „zerówki”. Z tym, Ŝe na dzień dzisiejszy nie ma kuchni, która jest 

niezbędna dla funkcjonowania przedszkola. 

Obecnie klasa „zerowa” liczy 8 dzieci, a pozostałe: 23 dzieci, 11 dzieci, 12 dzieci i 14 

dzieci. 

W najbliŜszych latach, z danych przedstawionych przez Urząd Gminy wynika, Ŝe 

liczba dzieci spadnie, ale do szkoły uczęszczają równieŜ dzieci, które nie są 

zameldowane w tym obwodzie, dlatego ich ilość będzie podobna jak w tej chwili.  

JeŜeli chodzi o opinię mieszkańców, to nie chcieliby zmian, dzieci mają szkołę blisko. 

JeŜeli będzie konieczne przekształcenie szkoły, to proponujemy zostawić „zerówkę”, 

klasy I – III i utworzyć przedszkole. 

 

Szkoła Podstawowa w Rudzie Strawczyńskiej 

Biblioteka  

- wszystkie lektury są, ale nie ma w takich ilościach, aby wystarczyło dla wszystkich, 

dlatego nauczyciele dają tyle czasu na przeczytanie lektur, aby dzieci zdąŜyły.  

Prenumerowane są tylko 3 czasopisma, ale dzieci przynoszą teŜ swoje przeczytane juŜ 

z domu, aby udostępnić je innym uczniom.   

Szkoła posiada równieŜ literaturę młodzieŜową, co roku są dokupowane nowe ksiąŜki. 
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Biblioteka jest prowadzona przez Panią Dyrektor, czynna jest 10 godzin tygodniowo, 

tj. po 2 godziny dziennie. 

W szkole jest sala komputerowa dobrze wyposaŜona, zajęcia z informatyki są 

prowadzone od klasy „zerowej”. 

Gabinet higieny szkolnej 

- obecnie nie ma pomieszczenia na urządzenie gabinetu, ale niedawno okazało się, Ŝe 

w szkole jest jedno pomieszczenie do odzyskania i po przeprowadzeniu remontu moŜe 

być wykorzystane na ten cel. 

Świetlica środowiskowa 

- funkcjonuje w poniedziałki od godz. 1430 do 1630, prowadzi ją Pani Beata Kabała w 

formie warsztatów plastycznych. Frekwencja jest bardzo duŜa, uczniowie chętnie 

korzystają z tych zajęć, ze względu na duŜe zainteresowanie nauczycielka musiała ich 

podzielić na grupy. W dniu 05.06.2008 r. w szkole odbędzie się festyn, prace dzieci 

zostaną wystawione na aukcję, a zebrane pieniądze będą przeznaczone na zakup 

ksiąŜek.  

Uczniowie nawiązali współpracę z pensjonariuszami Domu Pomocy Społecznej                 

w Rudzie Strawczyńskiej, czasem goszczą ich w szkole lub chodzą do nich do DPS-u. 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem do Pani Dyrektor jak widzi 

przekształcenie szkoły? 

Pani Henryka Cisowska – Dyrektor szkoły wyjaśniła – gdybym miała wybrać między 

likwidacją szkoły, a przekształceniem jej w stowarzyszenie, to wybrałabym 

stowarzyszenie. Sprawą najwaŜniejszą jest, Ŝeby szkoła istniała. Z symulacji 

finansowej wynika, Ŝe reorganizacja polegająca na przeniesieniu klas IV – VI do innej 

szkoły będzie niekorzystna, poniewaŜ koszty utrzymania budynku pozostaną te same.  

Co do formy stowarzyszenia nauczyciele mają podzielone zdanie, część osób ma 

obawy, ale w przypadku likwidacji szkoły pracę stracą wszyscy, a w stowarzyszeniu 

wszyscy mogą mieć pracę w niepełnym wymiarze. 

Z rozmów przeprowadzonych z dyrektorami szkół działających jako stowarzyszenie 

wynika, Ŝe ta forma przy duŜych obiektach nie ma racji bytu, a u nas moŜe 

funkcjonować.  
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Zespół Placówek Oświatowych w Strawczynie 

Gabinet higieny szkolnej  

– jest dobrze wyposaŜony, czynny we wtorki od godz. 830 do 1500, co drugą środę  od 

godz. 1000 do 1500 i w czwartki od godz. 830 do 1400.  

Biblioteka  

– jest czynna codziennie od godz. 800 do 1400, są potrzebne lektury obowiązkowe 

udostępniane dla uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum. Mało jest ksiąŜek dla 

młodzieŜy gimnazjalnej, poniewaŜ naprzeciwko szkoły zlokalizowana jest Gminna 

Biblioteka Publiczna wyposaŜona w tego rodzaju literaturę. 

 Szkołą prenumeruje czasopisma, m.in.: „Miś”, „Mi ś Pluszek”, „Świerszczyk”, 

„Victor Junior”, „Miki Max”, „Enter komputer”, „śycie”. 

 

Świetlica środowiskowa  

– w środy prowadzona przez Panią Agatę Bazalińską od godz. 1410 do 1610,                       

w  poniedziałki i czwartki przez Panią Irenę Wawrzeńczyk w godz. 1320 - 1420, Panią 

Agnieszkę Krzemińską w poniedziałki od godz. 1320 do 1520.   

Frekwencja wynosi 20 - 25 uczniów. Tematyka obejmuje następujące zagadnienia: 

przygotowanie Dnia Kobiet, zwyczaje świąteczne, dbamy o zdrowie, młodzi przeciw 

korupcji, dlaczego młodzi ludzie sięgają po alkohol, agresji mówimy stop, ponadto 

dzieci uczestniczą w grach i zabawach rozwojowych. 

 

Pani Halina Gad zwróciła się z zapytaniem do Pani Dyrektor, czy zamierza uruchomić 

przedszkole? 

 

Pani Jadwiga ElŜbieta Błaszczyk – Dyrektor ZPO poinformowała, Ŝe nie. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała:      Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak     Włodzimierz Szczepański 


